Dati sunt in exemplum omnibus religiosis: & plus provocare nos debent ad benè proficiendum, quàm tepidorum numerus ad relaxandum.

5. O quantus fervor omnium religiosorum, in principio suæ sanctæ institutionis fuit!

O quanta devotio orationis, quanta æmulatio virtutis! quàm magna disciplina viguit! quanta reverentia & obedientia sub regula magistri in omnibus effloruit!

Testantur adhuc vestigia derelicta, quòd verè viri sancti & perfecti fuerunt: qui tam strenuè militantes, mundum suppeditaverunt.

Jam magnus putatur, si quis transgressor non fuerit; si quis, quod accepit, eum patientia tolerare potuerit.

Ah

6. Ah tepor & negligentia status nostri, quòd tam citò declinamus à pristino fervore; & jam tædet vivere, præ lassitudine & tepore!

Utinam in te penitus non dormiret profectus virtutum, qui multa sæpius exempla vidisti devotorum!

*De exercitiis boni religiosi.
Cap. XIX.*

Ita boni religiosi omnibus virtutibus polleere debet; ut sit talis interiùs, qualis videtur hominibus exteriùs.

Et meritò, multò plus debet esse intus, quàm quod cernitur foris; quia inspector noster est Deus, quem summoperè revereri debemus, ubicumque fuerimus, & tanquam Angeli in conspectu ejus mundi incedere.

Omni die renovare debemus pro-

propositum nostrum, & ad fervorem nos excitare, quasi hodie primùm ad conversionem venissemus, atque dicere:

Adjuva me, Domine Deus, in bono proposito, & sancto servitio tuo: & da mihi nunc hodie perfectè incipere, quia nihil est, quod hæctenus feci.

2. Secundùm propositum nostrum, carius profectus nostri, & multa diligentia opus est, benè proficere volenti.

Quod si fortiter proponens, sæpè deficit; quid ille, qui raro aut minùs fixè aliquid proponit?

Variis tamen modis contingit desertio propositi nostri: & levis omisio exercitorum, vix sine aliquo dispendio transit.

Iustorum propositum, in gratia Dei potius, quàm in propria sapientia pendet: in quo & semper confidunt, quidquid arripiunt.

Nam homo proponit, sed Deus

Deus disponit; nec est in homine via ejus.

3. Si pietatis causà, aut fraternæ utilitatis proposito, quandoque consuetum omittitur exercitium, facitè postea poterit recuperari.

Si autem tædio animi aut negligentia faciliter relinquitur, satis culpabile est, & nocivum sentietur. Conemur quantum possumus, adhuc leviter desiciemus in multis.

Semper tamen aliquid certi proponendum est, & contra illa præcipuè, quæ ampliùs nos impediunt.

Exteriora nostra, & interiora pariter nobis scrutanda sunt & ordinanda, quia utraque expediunt ad profectum.